
SDĚLENÍ K TVORBĚ NÁZVU VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Dodatek k Metodickému doporučení pro oblast akreditací vzdělávacích institucí 

a vzdělávacích programů, k verzi platné od 1. 6. 2020  

 

Podle § 17 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úřednících“), 

vzdělávací instituce poskytuje vzdělávání v souladu se vzdělávacím programem 

akreditovaným podle § 31 pro příslušný druh prohlubování kvalifikace (vstupní a průběžné 

vzdělávání, příprava ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti a vzdělávání vedoucích 

úředníků).  

Podle § 31 odst. 3 zákona o úřednících vzdělávací program obsahuje:  

a) název, typ, formu a cíle; typ vzdělávacího programu vyjadřuje druh prohlubování kvalifikace 

(§ 18 odst. 1 a 2); forma vzdělávacího programu vyjadřuje, zda jde o vzdělávání prezenční, 

distanční nebo o jejich kombinaci,  

b) členění na vzdělávací předměty a jejich charakteristiku,  

c) vzdělávací plán; vzdělávací plán stanoví časovou a obsahovou posloupnost vzdělávacích 

předmětů a dobu vzdělávání,  

d) seznam odborných lektorů pro vzdělávací program. 

Podle § 31 odst. 5 zákona o úřednících Ministerstvo vnitra udělí fyzické nebo právnické osobě 

akreditaci vzdělávacího programu, jestliže vzdělávací program splňuje po formální i věcné 

stránce podmínky uvedené v  §  31 odst. 3 zákona o úřednících (viz výše). 

K tvorbě názvu vzdělávacího programu pro akreditaci platí, že název programu vždy stručně 

vyjadřuje obsah a zaměření vzdělávacího programu, dále pak platí postup: 

1) Dle Metodického doporučení pro oblast akreditací vzdělávacích institucí 

a vzdělávacích programů podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

verze k 1. 6. 2020 (dále jen „Metodické doporučení“), část B Žádost o akreditaci 

vzdělávací instituce a vzdělávacího programu a  postup při jejím vyřizování, odst. 1. 

Žádost a její náležitosti, písm. c) Žádost o obnovení akreditace, str. 9, který obecně 

upravuje postup při tvorbě názvu vzdělávacího programu v případě dalšího zájmu 

žadatele o poskytování stejných vzdělávacích programů v prezenční i v distanční 

formě. V tomto případě je název nově akreditovaného vzdělávacího programu 

nutné upravit dodatkem tak, aby byl odlišitelný od stejného programu 

akreditovaného pro prezenční formu (např. webinář, videokonference, e-learning). 

2)  V případě podání nové žádosti o obnovení akreditace vzdělávacího programu, který 

byl akreditován pouze v distanční nebo kombinované formě, je nutné název 

obnovovaného akreditovaného vzdělávacího programu upravit dodatkem tak, 

aby  v případě jiné než prezenční formy vzdělávání obsahoval i formu vzdělávání, např. 

e-learning, webinář, videokonference, kombinovaný, a to bez ohledu na to, kdy byl 

původní vzdělávací program akreditován. 

 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

V Praze dne 2. 6. 2021 


